

RECEITAS Categoria Econômica / Fontes	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
	Inicial	p/ o Exercício (a)	Bimestre (b)	% (b/a)	até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	12.647.076,93	12.647.076,93	2.767.016,93	21,880	14.810.576,39	117,110	-2.163.499,46
RECEITAS CORRENTES	12.593.049,93	12.593.049,93	2.657.238,92	21,100	13.076.382,60	103,840	-483.332,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	700.953,75	700.953,75	102.880,24	14,680	585.614,42	83,550	115.339,33
IMPOSTOS	573.390,00	573.390,00	95.303,74	16,620	501.667,95	87,490	71.722,05
TAXAS	108.933,75	108.933,75	7.576,50	6,960	75.248,69	69,080	33.685,06
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	18.630,00	18.630,00	0,00	0,000	8.697,78	46,690	9.932,22
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	540.435,60	540.435,60	148.524,97	27,480	694.080,32	128,430	-153.644,72
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	405.885,60	405.885,60	114.221,38	28,140	514.002,61	126,640	-108.117,01
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	134.550,00	134.550,00	34.303,59	25,500	180.077,71	133,840	-45.527,71
RECEITA PATRIMONIAL	463.266,00	463.266,00	106.771,17	23,050	622.909,52	134,460	-159.643,52
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.587,50	2.587,50	1.988,43	76,850	7.917,63	306,000	-5.330,13
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	460.678,50	460.678,50	104.782,74	22,750	614.991,89	133,500	-154.313,39
RECEITA AGROPECUÁRIA	310,50	310,50	0,00	0,000	0,00	0,000	310,50
Outras Receitas Agropecuárias	310,50	310,50	0,00	0,000	0,00	0,000	310,50
RECEITA DE SERVIÇOS	17.336,25	17.336,25	0,00	0,000	0,00	0,000	17.336,25
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.505.425,95	10.505.425,95	2.289.266,25	21,790	11.113.516,13	105,790	-608.090,18
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	10.503.355,95	10.503.355,95	2.289.266,25	21,800	11.112.516,13	105,800	-609.160,18
Transferências de Pessoas	2.070,00	2.070,00	0,00	0,000	1.000,00	48,310	1.070,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	365.321,88	365.321,88	9.796,29	2,680	60.262,21	16,500	305.059,67
MULTAS E JUROS DE MORA	33.891,08	33.891,08	5.506,94	16,250	31.571,15	93,150	2.319,93
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.278,50	5.278,50	0,00	0,000	752,20	14,250	4.526,30
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	21.362,40	21.362,40	2.779,07	13,010	16.451,93	77,010	4.910,47
RECEITAS DIVERSAS	304.789,90	304.789,90	1.510,28	0,500	11.486,93	3,770	293.302,97
RECEITAS DE CAPITAL	54.027,00	54.027,00	109.778,01	203,190	1.734.193,79	3209,870	-1.680.166,79
ALIENAÇÃO DE BENS	41.400,00	41.400,00	0,00	0,000	103.950,00	251,090	-62.550,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	40.365,00	40.365,00	0,00	0,000	103.950,00	257,530	-63.585,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.035,00	1.035,00	0,00	0,000	0,00	0,000	1.035,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.627,00	12.627,00	109.778,01	869,390	1.630.243,79	12910,78	-1.617.616,79
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	12.627,00	12.627,00	109.778,01	869,390	1.630.243,79	12910,78	-1.617.616,79
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	422.487,00	422.487,00	92.750,10	21,950	396.814,57	93,920	25.672,43
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.859.767,03	100,000	15.207.390,96	100,000	-2.137.827,03
Operações de Crédito - Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.859.767,03	100,000	15.207.390,96	100,000	-2.137.827,03
DÉFICIT (VI)						0,00	
TOTAL (VII)=(V+VI)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.859.767,03		15.207.390,96		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00	-	-	883.007,92	-	-
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	0,00	-	-	883.007,92	-	-
Superávit Financeiro	-	0,00	-	-	883.007,92	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESpesas Cat. Econômica/Grupo de Natureza	D O T A Ç Ã O			E M P E N H A D A		L I Q U I D A D A		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR		
	Inicial	Cred. Adicion.	Atualizada	Bimestre	Exercício	Bimestre	Exercício	NÃO PROCESSADOS	% ((g+h)/f)	Saldo a Liquidar
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(h)	/f)	(f-(g+h))
DESpesas (EXCETO INTRA-ORÇAM) (VII)	12.647.076,93	2.917.234,97	15.564.311,90	2.168.206,44	14.281.911,02	3.186.389,02	14.281.911,02	0,00	91,76	1.282.400,88
DESpesas CORRENTES	11.503.624,45	1.015.416,30	12.519.040,75	1.974.726,54	11.456.631,80	2.426.064,40	11.456.631,80	0,00	91,51	1.062.408,95
Pessoal e Encargos Sociais	5.582.662,69	302.613,75	5.885.276,44	1.284.179,85	5.658.195,83	1.344.095,65	5.658.195,83	0,00	96,14	227.080,61
Juros/Encargos da Dívida	80.264,25	11.000,00	91.264,25	8.970,76	90.433,49	13.970,93	90.433,49	0,00	99,09	830,76
Outras despesas Correntes	5.840.697,51	701.802,55	6.542.500,06	681.575,93	5.708.002,48	1.067.997,82	5.708.002,48	0,00	87,24	834.497,58
DESpesas DE CAPITAL	1.136.724,98	1.901.818,67	3.038.543,65	193.479,90	2.825.279,22	760.324,62	2.825.279,22	0,00	92,98	213.264,43
Investimentos	509.100,98	2.173.887,67	2.682.988,65	192.188,00	2.473.887,36	702.512,24	2.473.887,36	0,00	92,21	209.101,29
Inversões Financeiras	261.855,00	-259.769,00	2.086,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.086,00
Amortização da Dívida	365.769,00	-12.300,00	353.469,00	1.291,90	351.391,86	57.812,38	351.391,86	0,00	99,41	2.077,14
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	6.727,50	0,00	6.727,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.727,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESpesas (INTRA-ORÇAM) (IX)	422.487,00	6.530,24	429.017,24	26.894,46	396.814,57	92.750,10	396.814,57	0,00	92,49	32.202,67
SUBTOTAL DAS DESP. (X)=(VII+IX)	13.069.563,93	2.923.765,21	15.993.329,14	2.195.100,90	14.678.725,59	3.279.139,12	14.678.725,59	0,00	91,78	1.314.603,55
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANC. (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Div. Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REF. (XII)=(X+XI)	13.069.563,93	2.923.765,21	15.993.329,14	2.195.100,90	14.678.725,59	3.279.139,12	14.678.725,59	0,00	91,78	1.314.603,55
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	528.665,37	528.665,37	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	13.069.563,93	2.923.765,21	15.993.329,14	2.195.100,90	14.678.725,59	3.279.139,12	15.207.390,96	0,00	91,78	1.314.603,55

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	P R E V I S Ã O		RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	Inicial	p/ o Exercício	Bimestre	%	até o Bimestre	%	
	(a)	(b/a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	
RECEITAS INTRA-ORÇAMENT. CORRENTES	422.487,00	422.487,00	92.750,10	21,950	396.814,57	93,920	25.672,43
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	422.487,00	422.487,00	92.750,10	21,950	396.814,57	93,920	25.672,43
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	422.487,00	422.487,00	92.750,10	21,950	396.814,57	93,920	25.672,43
TOTAL	422.487,00	422.487,00	92.750,10		396.814,57		25.672,43

DESpesas INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	D O T A Ç Ã O			E M P E N H A D A		L I Q U I D A D A		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR		
	Inicial	Cred. Adicion.	Atualizada	Bimestre	Exercício	Bimestre	Exercício	NÃO PROCESSADOS	% ((g+h)/f)	Saldo a Liquidar
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(h)	/f)	(f-(g+h))
DESpesas CORRENTES	422.487,00	6.530,24	429.017,24	26.894,46	396.814,57	92.750,10	396.814,57	0,00	92,49	32.202,67
Pessoal e Encargos Sociais	422.487,00	6.530,24	429.017,24	26.894,46	396.814,57	92.750,10	396.814,57	0,00	92,49	32.202,67
TOTAL	422.487,00	6.530,24	429.017,24	26.894,46	396.814,57	92.750,10	396.814,57	0,00	92,49	32.202,67

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

Prefeito Municipal
ALCIR JOSE BODANESE

Contador
ADILSON A. DAGNONI SC/06133/O-1

Responsável pelo Controle Interno
LUIZ ANTONIO BIGARELLA

Secr. Admin. e Finanças
AMAURI BRANDALISE